violadores de la costumbre catélica 2>’

En cap.ori.patr., c. 35, del Il Co. Braga, se defiende 1a imposible reconciliacion
de aquel obispo, presbitero o didcono que habiendo sido excomulgado presenta su
queja no ante el concilio sino, despreciando a éste, ante el principe, combatiendo asi
la interferencia secular en lo religioso >*°. En el c. 37 se plantea el supuesto de aquel
obispo, presbitero 0 didcono excomulgado que continia realizando oficios religiosos,
a quien se le sustrae toda esperanza de reconciliacién: nadie puede comunicar con tal
sujeto, maxime si conoce su calidad de excomulgado, y ademas, rechazando interfe-
rencias no eclesiasticas, se llama omni plebe a su expulsion como sedicioso si persis-

te en sus actividades perturbadoras con ayuda de los poderes seculares >*°.

Recaredo, en el rom.reg. del 1ll CT, recuerda que el poder secular no debe ocu-
parse solo de las cosas terrenales, sino también de las celestiales, cantando las bonda-
des de la interferencia de lo secular en lo religioso >*. Este poder de infiltracién de

536. Dom.ex.pre. del 11 CT: «<Alumnum et fidei sanctae catholicae et sanctae religionis
amicum etiam in actis mundialibus conversantem valde et novimus et probavimus.»

537. Dom.expre. del 1l CT: «Hoc ergo providere volumus, ut consuetudinem antiquam nulla
ratione praetermittere debeatis; quod st haec nostra amonitio in vobis nihil profecerit, necesse nobis
erit Domini nostn exinde auribus intimare, pariter et filio nostro Ergani suggerere, et huiusmod au-
sum praecepta culminis eius vel districtio iudicis non sine vestro detrimento severissime vindica-
bunt, tanta etenim, tribuente Domino, etus est pietas, ut nichil de hoc quod 1us antiquum custodisse
probatur, inmutan permattat.»

538. Cap oriparr., c. 35, del Il Co. Braga: «S1 quis episcopus, presbyter aut diaconus
excomunicatus in concilio [iniuste] se querit condemnatum, ad maiorem episcoporum conci-
lium revertatur et eorum inquisitionem et judicium expectans, si quas se causas iustas habere
putat, exponat. St autem contemserit €t inportunans s¢ palatio aures principum inquietare vo-
luerit, hic ad nullam veniam poterit pervenire neque spem futurae reconciliationis habebit.»

539. Cap.on.patr.,c.37,del I1 Co. Braga: «S1 quis episcopus in concilio excomunicatus fuerit sive
presbyter sive diaconus et post excomunicationem praesumserit sive episcopus ille aut presbyter vel
diaconus facere oblationem vel matutinum aut vespertinum sacrificium quasi in officio suo agere si-
cut prius, non liceat ei nec in alio conciho spem reconciliationis habere nec ultra [re]collig, sed etiam
€0s qui [et] comunicaverint omnes ab ecclesiae respul, maxime eos qui sciebant eum esse deiectum.
Si autem permanserit turbans et concitans ecclesiam per forasticam potestatem, oportet eum sicut se-
ditionarium ab omni plebe expelli.»